МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ Ш1ЭНЫГЪЭМРЭК1Э

И МИНИСТЕРСТВ
Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000

тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от

г. Майкоп

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Республики
Адыгея от 10 февраля 2020 года№ 169 «Об установлении организациям,

осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема граждан
по профессиям (для обучения по образовательным программам подготовки

квалифицированных рабочих, служащих) и специальностям (для обучения по
образовательным программам подготовки специалистов среднего звена и
образовательным программам среднего профессионального образования,

интегрированным с основными образовательными программами основного общего и
среднего общего образования) за счет бюджетных ассигнований республиканского

бюджета Республики Адыгея на 2020-2021 учебный год»

С целью проведения приема в профессиональные образовательные
организации Республики Адыгея по приоритетным специальностям
среднего профессионального образования, в соответствии с ходатайством
Министерства культуры Республики Адыгея, организации подготовки
наиболее востребованных кадров для учреждений культуры

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести следующие изменения в приказ Министерства образования
и науки Республики Адыгея от 10 февраля 2020 года № 169 «Об
установлении организациям, осуществляющим образовательную
деятельность, контрольных цифр приема граждан по профессиям (для
обучения по образовательным программам подготовки
квалифицированных рабочих, служащих) и специальностям (для обучения
по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена
и образовательным программам среднего профессионального образования,
интегрированным с основными образовательными программами основного
общего и среднего общего образования) за счет бюджетных ассигнований

mailto:minobr_ra@mail.ru
mailto:minobr_ra@mail.ru

республиканского бюджета Республики Адыгея на 2020-2021 учебный
год» (далее -  Приказ):

1.1. изложить приложение № 1 Приказа согласно приложению № 1 к
настоящему приказу;

1.2. изложить приложение № 2 Приказа согласно приложению № 2 к
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.А. Керашев

Приложение № 1
к приказу МО и Н РА
от Qt/f{?£, № '/  л  &'

Контрольные цифры приема по специальностям среднего
профессионального образования для обучения по образовательным

программам подготовки специалистов среднего звена и образовательным
программам среднего профессионального образования, интегрированным с
основными образовательными программами основного общего и среднего
общего образования, за счет бюджетных ассигнований республиканского

бюджета Республики Адыгея на 2020-2021 учебный год

О б р а зо в а т е л ь н а я
о р ган и зац и я

К од
сп ец и ал ьн ости

Н аи м е н о в ан и е
сп ец и ал ьн о сти

О б ъ ем ы
к о н т р о л ь н ы х  ц и ф р п ри ем а

по ф о р м ам  обучения
(ч ел о век )

В сего
о ч н а я  ф о р м а

обучения

ГБПОУ РА «Майкопский
индустриальный техникум»

08.02.01 Строительство и
эксплуатация зданий и
сооружений

25 25

ГБПОУ РА «Красногвардейский
аграрно-промышленный
техникум»

09.02.03 Программирование в
компьютерных системах

25 25

ГБПОУ РА «Майкопский
политехнический техникум»

19.02.10 Технология продукции
общественного питания

25 25

ГБПОО РА «Майкопский
медицинский колледж»

31.02.01 Лечебное
дело

60 60

ГБПОО РА «Майкопский
медицинский колледж»

31.02.03 Лабораторная
диагностика

25 25

ГБПОО РА «Майкопский
медицинский колледж»

34.02.01 Сестринское
дело

75 50

ГБПОУ РА «Дондуковский
сельскохозяйственный техникум»

35.02.05 Агрономия 25 25

ГБПОУ РА «Дондуковский
сельскохозяйственный техникум»

35.02.06 Технология производства
и переработки
сельскохозяйственной
продукции

25 25

ГБПОУ РА «Дондуковский
сельскохозяйственный техникум»

35.02.16 Эксплуатация и ремонт
сельскохозяйственной
техники и оборудования

25 25

ГБПОУ РА «Майкопский
политехнический техникум»

35.02.16 Эксплуатация и ремонт
сельскохозяйственной
техники и оборудования

25 25

ГБПОУ РА «Красногвардейский
аграрно-промышленный
техникум»

43.02.15 Поварское и
кондитерское дело

25 25

ГБПОУ РА «Адыгейский
педагогический колледж им.
X. Андрухаева»

44.02.01 Дошкольное
образование

25 25

ГБПОУ РА «Адыгейский
педагогический колледж им.

44.02.02 Преподавание
в начальных классах

75 75

X. Андрухаева»
ГБПОУ РА «Адыгейский
педагогический колледж им.
X. Андрухаева»

44.02.05 Коррекционная
педагогика в начальном
образовании

25 25

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский колледж
искусств имени У.Х. Тхабисимова»

52.02.02 Искусство танца
(по видам)

20 20

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский колледж
искусств имени У.Х. Тхабисимова»

52.02.04 Актерское
искусство

20 20

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский колледж
искусств имени У.Х. Тхабисимова»

53.02.02 Музыкальное
искусство эстрады
(по видам)

6 6

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский колледж
искусств имени У.Х. Тхабисимова»

53.02.03 Инструментальное
исполнительство
(по видам инструментов)

19 19

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский колледж
искусств имени У.Х. Тхабисимова»

53.02.04 Вокальное
искусство

6 6

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский колледж
искусств имени У.Х. Тхабисимова»

53.02.06 Хоровое
дирижирование

7 7

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский колледж
искусств имени У.Х. Тхабисимова»

53.02.07 Теория музыки 3 3

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский колледж
искусств имени У.Х. Тхабисимова»

54.02.02 Декоративно-прикладное
искусство и народные
промыслы (по видам)

7 7

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский колледж
искусств имени У.Х. Тхабисимова»

54.02.05 Живопись
(по видам)

7 7

Приложение № 2
к приказу МО и Н РА
от &*/■

Контрольные цифры приема по профессиям среднего
профессионального образования для обучения по образовательным

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих за счет
бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Адыгея

на 2020-2021 учебный год

О б р а зо в а т е л ь н а я
о р ган и зац и я

К од
п роф есси и

Н а и м е н о в ан и е
проф есси и

О б ъ ем ы
к о н т р о л ь н ы х  ц и ф р п ри ем а

по очн ой  ф орм е
обучения (ч ел о век )

ГБПОУ РА «Майкопский
индустриальный техникум»

08.01.06 Мастер
сухого строительства

25 {

ГБПОУ РА «Красногвардейский
аграрно-промышленный
техникум»

08.01.07 Мастер
общестроительных работ

25
j

ГБПОУ РА «Дондуковский
сельскохозяйственный техникум»

08.01.07 Мастер
общестроительных работ

25 j

ГБПОУ РА «Майкопский
политехнический техникум»

08.01.07 Мастер
общестроительных работ

50

ГБПОУ РА «Майкопский
индустриальный техникум»

13.01.10 Электромонтер по
ремонту и обслуживанию
электрооборудования (по
отраслям)

25

ГБПОУ РА «Майкопский
индустриальный техникум»

15.01.05 Сварщик (ручной и
механизированной
сварки (наплавки)

25

ГБПОУ РА «Майкопский
политехнический техникум»

15.01.05 Сварщик (ручной и
механизированной
сварки (наплавки)

25

ГБПОУ РА «Майкопский
индустриальный техникум»

15.01.25 Станочник
(металлообработка)

25

ГБПОУ РА «Майкопский
индустриальный техникум»

15.01.31 Мастер контрольно
измерительных приборов
и автоматики

25

ГБПОУ РА «Майкопский
политехнический техникум»

18.01.33 Лаборант по контролю
качества сырья,
реактивов,
промежуточных
продуктов, готовой
продукции, отходов
производства (по
отраслям)

25

ГБПОУ РА «Майкопский
политехнический техникум»

23.01.06 Машинист дорожных и
строительных машин

25

ГБПОУ РА «Майкопский
политехнический техникум»

23.01.17 Мастер по ремонту и
обслуживанию
автомобилей

25

ГБПОУ РА «Красногвардейский 23.01.17 Мастер по ремонту и 25

аграрно-промышленный техникум» обслуживанию
автомобилей

ГБПОУ РА «Красногвардейский
аграрно-промышленный техникум»

36.01.01 Младший ветеринарный
фельдшер

25

ГБПОУ РА «Майкопский
политехнический техникум»

43.01.09 Повар, кондитер 50

ГБПОУ РА «Майкопский
индустриальный техникум»

54.01.01 Исполнитель
художественно
оформительских работ

40